

بنك السلام ش.م.ب.

المعلومات المالية المرحلية الموحدة المختصرة للستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2024

هذه البيانات تم استخراجها من المعلومات المالية المرحلية الموحدة المختصرة والتي تم إصدار رأي مراجعة غير معدل من قبل شركة ك.بي.إم جي (KPMG) بتاريخ 13 أغسطس 2024

بنك السلام Al Salam Bank



للسنة أشهر		لثلاثة أشهر		بيان الدخل الموحد المختصر
30 يونيو 2023 (مراجعة)	30 يونيو 2024 (مراجعة)	30 يونيو 2023 (مراجعة)	30 يونيو 2024 (مراجعة)	
ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	
				الدخل
77,030	121,017	44,510	70,520	دخل من عقود التمويل
22,417	31,805	11,652	17,737	دخل من الاستثمار في الصكوك
(5,397)	(5,203)	(3,011)	(3,243)	مصروفات التمويل على إيداعات من المؤسسات المالية
(10,112)	(13,955)	(5,647)	(6,947)	مصروفات التمويل على تمويل مرابحة لأجل
83,938	133,664	47,504	78,067	الدخل من الموجودات ذات التمويل المشترك
7,948	340	7,966	(160)	دخل من الأوراق المالية
6,816	11,624	4,615	6,292	الرسوم والعمولات، صافي
11,632	9,965	5,175	5,148	حصة المجموعة من نتائج الشركات الزميلة
3,797	2,694	2,400	1,940	دخل من عمليات التكافل، صافي
1,407	4,602	831	2,911	إيرادات أخرى
115,538	162,889	68,491	94,198	مجموع الدخل
				المصروفات
15,307	20,930	8,702	11,940	تكاليف الموظفين
16,637	25,637	9,795	15,555	مصروفات تشغيلية أخرى
31,944	46,567	18,497	27,495	مجموع المصروفات
83,594	116,322	49,994	66,703	الربح قبل مخصصات انخفاض القيمة والضرائب والعائد إلى شبه حقوق الملكية
(15,199)	(8,989)	(12,847)	(5,958)	صافي مخصص انخفاض القيمة على عقود التمويل والاستثمارات وموجودات أخرى
68,395	107,333	37,147	60,745	الربح قبل الضرائب والعائد إلى شبه حقوق الملكية
(1,181)	(2,784)	(1,181)	(1,220)	الضريبة للفترة
67,214	104,549	35,966	59,525	الربح قبل العائد إلى شبه حقوق الملكية
(45,346)	(71,990)	(24,986)	(43,229)	الدخل العائد إلى شبه حقوق الملكية
21,868	32,559	10,980	16,296	ربح الفترة
				العائد إلى:
20,554	28,292	10,279	14,286	- مساهمي الشركة الأم
1,314	4,267	701	2,010	- حصة غير مسيطرة
21,868	32,559	10,980	16,296	
7.6	10.0	3.8	5.0	العائد على السهم الأساسي والمخفض (فلس)

30 يونيو 2023 (مراجعة)	30 يونيو 2024 (مراجعة)	بيان التغيرات في حقوق الملكية المختصر
ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	
337,355	408,650	الرصيد في 1 يناير
-	(2,622)	أثر التطبيق لمعيار المحاسبة المالي رقم 42 و43
337,355	406,028	الرصيد المعدل كما في 1 يناير
21,868	32,559	ربح الفترة
5,185	11,834	الدخل الشامل الأخر
-	62,911	إصدار رأس المال الثانوي الإضافي من الفئة الأولى
-	(736)	تكلفة إصدار رأس المال الإضافي من الفئة الأولى
-	(1,299)	توزيع الأرباح على رأس المال الإضافي من الفئة الأولى
(12,359)	(17,947)	أرباح أسهم نقدية للسنة
-	(3,369)	الحركة في أسهم الخزينة، صافي
1,815	1,607	أسهم مكتسبة
-	(500)	تخصيصات صندوق الأعمال الخيرية
30,214	(569)	الحركة في حصة غير مسيطرة
384,078	490,519	الرصيد في 30 يونيو

31 ديسمبر 2023 (مدققة)	30 يونيو 2024 (مراجعة)	بيان المركز المالي الموحد المختصر
ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	
		الموجودات
537,874	668,513	نقد وأرصدة لدى البنوك والمصرف المركزي
293,580	436,007	إيداعات لدى مؤسسات مالية
1,002,839	1,277,140	استثمار في الصكوك
2,676,460	3,690,623	عقود التمويل
100,060	106,263	استثمارات محتفظ بها لغرض غير المتاجرة
67,370	26,379	موجودات التكافل والموجودات ذات العلاقة
78,070	128,408	استثمار في العقارات
231,484	237,863	استثمار في شركات زميلة
81,228	125,692	موجودات أخرى
78,145	206,517	الشهرة وموجودات غير ملموسة أخرى
5,147,110	6,903,405	مجموع الموجودات
		المطلوبات، وشبه حقوق الملكية، وحقوق الملكية، وحصة غير مسيطرة
		المطلوبات
		إيداعات من مؤسسات مالية وأفراد
		تمويل مرابحة لأجل
		حسابات جارية للعملاء
		مطلوبات التكافل والمطلوبات ذات العلاقة
		مطلوبات أخرى
		مجموع المطلوبات
		شبه حقوق الملكية
		عقود وكالة من مؤسسات مالية
		عقود وكالة ومضاربة من العملاء
		مجموع شبه حقوق الملكية
		حقوق الملكية
		رأس المال
		أسهم الخزينة
		أسهم خطة حوافز الموظفين
		علاوة إصدار أسهم
		أرباح مستبقة
		احتياطيات
		حقوق الملكية العائد إلى مساهمي الشركة الأم
		مضاربة ثانوية (رأس مال إضافي من الفئة الأولى)
		حقوق الملكية المنسوبة لمساهمي الشركة الأم
		حصة غير مسيطرة
		مجموع حقوق الملكية
		مجموع المطلوبات، وشبه حقوق الملكية، وحقوق الملكية

30 يونيو 2023 (مراجعة)	30 يونيو 2024 (مراجعة)	بيان التدفقات النقدية الموحدة المختصر
ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	
(34,967)	508,489	صافي النقد الناتج من / (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
217,141	(245,695)	صافي النقد (المستخدم في) / الناتج من الأنشطة الاستثمارية
91,046	(1,009)	صافي النقد (المستخدم في) / الناتج من الأنشطة التمويلية
273,220	261,785	صافي التغير في النقد وما في حكمه
383,532	711,643	النقد وما في حكمه في 1 يناير
656,752	973,428	النقد وما في حكمه في 30 يونيو

لقد تم اعتماد إصدار هذه المعلومات المالية المرحلية الموحدة المختصرة وفقاً لقرار مجلس الإدارة بتاريخ 13 أغسطس 2024

رفيق النايض
الرئيس التنفيذي للمجموعة

مطر محمد البلوشي
نائب رئيس مجلس الإدارة

سعادة الشيخ خالد بن مستهيل المعشني
رئيس مجلس الإدارة